
Конференција: „Јакнење на 

претприемачкиот екосистем во 

Македонија“



Цел на проектот

Преку информативни и практични пораки да се 

придонесе кон превенција на одливот на таленти од 

државата и да се поттикнат младите на 

претприемачки активности.



Партнери на проектот

• Овој проект е делумно поддржан од Амбасадата 

на САД во Македонија, и е конзорциум од три 

здруженија на граѓани:

oЦЕФЕ Македонија (носител и реализатор);

oФОРУМ 16 (партнер);

oЦентар за одржливост и напредна едукација Битола (партнер).



Резултати

•Снимени 10 кратки видеа за претприемаштвото во 
кои се документираат различните видови на 
поддршка и добри практики што се на 
располагање за бизнисите во Македонија;

•Прв македонски онлајн курс за претприемаштво кој 
ќе биде поставен на платформата Coursera.org;

•Говорат над 30 експерти од различни сектори;

http://bit.ly/BSVonlinecourse


Резултати

• Одржани 11 бизнис средби низ 7 градови во Македонија (Битола, Скопје, 

Охрид, Струга, Струмица, Штип, Тетово) каде се презентираа видеата од 

курсот и изворите на поддршка за компании и се мотивираа младите 
да основаат сопствени бизниси;

• Над 350 лица учествуваа на овие бизнис средби;

• Придонес кон развивање на соработката меѓу јавниот, научниот и 

бизнис секторот во имплементирањето креативни и иновативни методи 

на поддршка за претприемачите.



Целна група

oПотенцијални претприемачи;

oСопственици и менаџери на мали и средни 

претпријатија;

o Државни институции, образовен сектор, 

организации кои работат на развој и поддршка на 

претприемаштвото.



... На крај

• Новите и постоечките претприемачи стекнаа нови знаења за 

различни начини на поддршка што тие можат да ги 

користат;

• Нови препораки и идеи од завршната Конференција за 

развој на претприемаштвото;

• .................



Благодариме на вниманието!



Прашања и одговори

• +389 78 201 854

• www.cefe.mk

• www.facebook.com/cefemacedonia 

• info@cefe.mk


